LEI ORDINÁRIA N. º 1.044/2024

“DISPÕE SOBRE ALTERAÇÀO DE
ANEXOS DE METAS FISCAIS DA
LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIA PARA O
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE
2025”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DORES DO RIO PRETO, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara

Municipal APROVOU e eu SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º - Ficam alterados os Demonstrativos I de Metas Anuais,

Demonstrativo III de Metas Fiscais Atuais Comparadas com as Fixadas dos Três

Exercícios Anteriores, o Demonstrativo VIII de Margem de Expansão das

Despesas Obrigatórias de Caráter Continuado e o Anexo de Metas e Prioridades

da Lei de Diretrizes Orçamentária nº. 1.033/2024 para o exercício de 2025,

conforme disposto.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Dores do Rio Preto-ES, 16 de outubro de 2024.

Cleudenir José de Carvalho Neto
Prefeito Municipal – Dores do Rio Preto

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.pm
drp.es.gov.br/ C

have: 3201d5f3-a428-4184-afbd-ff4cf447073c
D

ocum
ento D

igital N
º 009016/2024

Pág. 32

006468/2024

Rua Pedro de Alcântara Galvêas, 122 – Centro – Dores do Rio Preto – ES

Tel. (28) 3559-1102 – CEP 29.580-000

MUNICÍPIO DE DORES DO RIO PRETO/ES

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

METAS ANUAIS

2025 Demonstrativo I

LRF, art. 4º, § 1 R$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO

2025 2026 2027

Valor Valor % PIB % RCL Valor Valor % PIB % RCL Valor Valor
% PIB % RCL

Corrente Constante (a /
PIB)

(a /
RCL)

Corrente Constante (b /
PIB)

(a /
RCL)

Corrente Constante (c /
PIB) (c / RCL)

(a) x 100 x 100 (b) x 100 x 100 (c)
x 100 x 100

Receita Total 61.000.000,00 55.370.985,60 0,039 0,347 65.000.000,00 58.960.659,63 0,041 0,356 69.500.000,00 63.003.118,43 0,043 0,039

Receitas Primárias (I) 49.000.000,00 44.478.332,70 0,031 0,279 52.200.000,00 47.349.945,12 0,033 0,286 55.700.000,00 50.493.146,71 0,035 0,031

Despesa Total 61.000.000,00 55.370.985,60 0,039 0,347 65.000.000,00 58.960.659,63 0,041 0,356 69.500.000,00 63.003.118,43 0,043 0,039

Despesas Primária (II) 51.800.000,00 47.019.951,71 0,033 0,295 55.100.000,00 49.980.497,63 0,034 0,302 58.800.000,00 53.303.357,75 0,037 0,033

Resultado Primário (III)=(I – II) -2.800.000,00 -2.541.619,01 -0,002 -0,016 -2.900.000,00 -2.630.552,51 -0,002 -0,016 -3.100.000,00 -2.810.211,04 -0,002 -0,002

Resultado Nominal 3.800.000,00 3.449.340,09 0,002 0,022 3.500.000,00 3.174.804,75 0,002 0,019 3.200.000,00 2.900.863,01 0,002 0,002

Dívida Pública Consolidada 1.200.000,00 1.089.265,29 0,001 0,007 1.100.000,00 997.795,78 0,001 0,006 900.000,00 815.867,72 0,001 0,001

Dívida Consolidada Líquida -7.800.000,00 -7.080.224,39 -0,005 -0,044 -8.000.000,00 -7.256.696,57 -0,005 -0,044 -8.200.000,00 -7.433.461,45 -0,005 -0,005

Receitas Primárias Advindas de
PPP (IV) 0,00 0,00 0,000 0,000 0,00 0,00 0,000 0,000 0,00 0,00 0,000 0,000

Despesas Primárias geradas por
PPP (V) 0,00 0,00 0,000 0,000 0,00 0,00 0,000 0,000 0,00 0,00 0,000 0,000

Impacto do Saldo das PPP (VI) =
(IV - V) 0,00 0,00 0,000 0,000 0,00 0,00 0,000 0,000 0,00 0,00 0,000 0,000

Nota:
O Cálculo das metas acima descritas foi realizado considerando-se o seguinte cenário macroeconômico.

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.pm
drp.es.gov.br/ C

have: 3201d5f3-a428-4184-afbd-ff4cf447073c
D

ocum
ento D

igital N
º 009016/2024

Pág. 33

006468/2024

Rua Pedro de Alcântara Galvêas, 122 – Centro – Dores do Rio Preto – ES

Tel. (28) 3559-1102 – CEP 29.580-000

VARIÁVEIS 2025 2026 2026

PIB real (crescimento % annual) 2,05 2,03 2,06

Taxa real de juros implícito sobre a dívida líquida do Governo (média % anual) 8,95 8,95 8,95

Câmbio (R$/US$ - Final do Ano) 5,28 5,27 5,26

Inflação Média (% annual) projetada com base em índices oficiais de inflação 4,72 4,85 4,70

Projeção do PIB do Estado em - R$ milhares 157.195.000.000,00 160.050.000.000,00 161.050.000.000,00

Receita Corrente Líquida 17.578.000.000,00 18.250.000.000,00 18.620.000.000,00

Metodologia de Cálculo dos Valores Constantes:

2025 2026 2027

Valor Corrente 1,10166 Valor Corrente 1,10243 Valor Corrente 1,10312

Dores do Rio Preto-ES, 16 de outubro de 2024.

MUNICÍPIO DE DORES DO RIO PRETO/ES

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

METAS FISCAIS ATUAIS COMPARADAS COM AS FIXADAS NOS TRÊS EXERCÍCIOS ANTERIORES

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.pm
drp.es.gov.br/ C

have: 3201d5f3-a428-4184-afbd-ff4cf447073c
D

ocum
ento D

igital N
º 009016/2024

Pág. 34

006468/2024

Rua Pedro de Alcântara Galvêas, 122 – Centro – Dores do Rio Preto – ES

Tel. (28) 3559-1102 – CEP 29.580-000

2025
Demonstrativo III

LRF, art.4º, §2º, inciso II R$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO VALORES A PREÇOS CORRENTES

2022 2023 % 2024 % 2025 % 2026 % 2027 %

Receita Total 49.642.188,95 66.168.522,96 33,291 47.500.000,00 -28,214 61.000.000,00 28,421 65.000.000,00 6,557 69.500.000,00 6,923

Receitas Primária (I) 42.941.511,32 59.850.510,05 39,377 43.000.000,00 -28,154 49.000.000,00 13,953 52.200.000,00 6,531 55.700.000,00 6,705

Despesa Total 45.853.041,22 58.392.672,89 27,347 47.500.000,00 -18,654 61.000.000,00 28,421 65.000.000,00 6,557 69.500.000,00 6,923

Despesas Primária (II) 43.559.473,84 54.959.103,61 26,170 45.500.000,00 -17,211 51.800.000,00 13,846 55.100.000,00 6,371 58.800.000,00 6,715

Resultado Primário (I – II) -617.962,52 4.891.406,44 -891,538 -2.500.000,00 -151,110 -2.800.000,00 12,000 -2.900.000,00 3,571 -3.100.000,00 6,897

Resultado Nominal 2.898.363,44 354.853,21 -87,757 3.800.000,00 970,865 3.800.000,00 0,000 3.500.000,00 -7,895 3.200.000,00 -8,571

Dívida Pública Consolidada 0,00 1.221.708,80 0,000 1.200.000,00 0,000 1.200.000,00 0,000 1.100.000,00 -8,333 900.000,00 -18,182

Dívida Consolidada Líquida -31.756.199,43 -15.055.349,88 -52,591 -7.800.000,00 -48,191 -7.800.000,00 0,000 -8.000.000,00 2,564 -8.200.000,00 2,500

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.pm
drp.es.gov.br/ C

have: 3201d5f3-a428-4184-afbd-ff4cf447073c
D

ocum
ento D

igital N
º 009016/2024

Pág. 35

006468/2024

Rua Pedro de Alcântara Galvêas, 122 – Centro – Dores do Rio Preto – ES

Tel. (28) 3559-1102 – CEP 29.580-000

ESPECIFICAÇÃO

VALORES A PREÇOS CONSTANTES

2022 2023 % 2024 % 2025 % 2026 % 2027 %

Receita Total 56.011.281,79 68.457.953,85 22,222 50.716.225,00 -25,916 67.201.260,00 32,504 71.657.950,00 6,632 76.666.840,00 6,990

Receitas Primária (I) 48.450.907,22 61.921.337,70 27,802 45.911.530,00 -25,855 53.981.340,00 17,577 57.546.846,00 6,605 61.443.784,00 6,772

Despesa Total 51.735.986,41 60.413.059,37 16,772 50.716.225,00 -16,051 67.201.260,00 32,504 71.657.950,00 6,632 76.666.840,00 6,990

Despesas Primária (II) 49.148.154,33 56.860.688,59 15,692 48.580.805,00 -14,562 57.065.988,00 17,466 60.743.893,00 6,445 64.863.456,00 6,782

Resultado Primário (I – II) -697.247,11 5.060.649,10 -825,804 -2.669.275,00 -152,746 -3.084.648,00 15,561 -3.197.047,00 3,644 -3.419.672,00 6,963

Resultado Nominal 3.270.223,47 367.131,13 -88,774 4.057.298,00 1.005,136 4.186.308,00 3,180 3.858.505,00 -7,830 3.529.984,00 -8,514

Dívida Pública Consolidada 0,00 1.263.979,92 0,000 1.281.252,00 0,000 1.321.992,00 3,180 1.212.673,00 -8,269 992.808,00 -18,131

Dívida Consolidada Líquida -35.830.519,82 -15.576.264,99 -56,528 -8.328.138,00 -46,533 -8.592.948,00 3,180 -8.819.440,00 2,636 -9.045.584,00 2,564

Nota:

Metodologia de Cálculo dos Valores Constantes

ÍNDICES DE INFLAÇÃO

Exercícios 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Índices 4,40 4,40 4,65 4,72 4,85 4,81

VALORES DE REFERÊNCIA

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.pm
drp.es.gov.br/ C

have: 3201d5f3-a428-4184-afbd-ff4cf447073c
D

ocum
ento D

igital N
º 009016/2024

Pág. 36

006468/2024

Rua Pedro de Alcântara Galvêas, 122 – Centro – Dores do Rio Preto – ES

Tel. (28) 3559-1102 – CEP 29.580-000

Valor Corrente x (Valor
Referência) 1,12830 1,03460 1,06771 1,10166 1,10243 1,10312

Inflação Média (% annual) projetada com base no Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA, divulgado pelo IBGE. FONTE:

Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Dores do Rio Preto/ES

Dores do Rio Preto-ES, 16 de outubro de 2024.

MUNICÍPIO DE DORES DO RIO PRETO/ES

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

MARGEM DE EXPANSÃO DAS DESPESAS OBRIGATÓRIAS DE CARÁTER CONTINUADO

2025

Demonstrativo VIII

LRF, art. 4°, § 2°, inciso V R$ 1,00

EVENTO Valor Previsto 2025

Aumento Permanente da Receita 13.500.000,00

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.pm
drp.es.gov.br/ C

have: 3201d5f3-a428-4184-afbd-ff4cf447073c
D

ocum
ento D

igital N
º 009016/2024

Pág. 37

006468/2024

Rua Pedro de Alcântara Galvêas, 122 – Centro – Dores do Rio Preto – ES

Tel. (28) 3559-1102 – CEP 29.580-000

(-) Transferências constitucionais 6.000.000,00

(-) Transferências ao FUNDEB 1.000.000,00

Saldo Final do Aumento Permanente de Receita (I) 6.500.000,00

Redução Permanente de Despesa (II) 0,00

Margem Bruta (III) = (I+II) 6.500.000,00

Saldo Utilizado da Margem Bruta (IV) 0,00

Impacto de Novas DOCC 0,00

Margem Líquida de Expansão de DOCC (III-IV) 6.500.000,00

FONTE:
Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Dores do Rio Preto/ES

Dores do Rio Preto-ES, 16 de outubro de 2024.

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.pm
drp.es.gov.br/ C

have: 3201d5f3-a428-4184-afbd-ff4cf447073c
D

ocum
ento D

igital N
º 009016/2024

Pág. 38

006468/2024

Rua Pedro de Alcântara Galvêas, 122 – Centro – Dores do Rio Preto – ES Tel.
(28) 3559-1102 – CEP 29.580-000

ANEXO I

METAS E PRIORIDADES PARA 2025

O Anexo de Metas e Prioridades para o exercício financeiro de 2025

passará a vigorar de acordo com o disposto na Lei Municipal que aprovou

o Plano Plurianual de 2022-2025 e demais alterações, compatíveis com

os objetivos e normas estabelecidas nesta lei.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

1.001 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS

1.002 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DA CAMARA MUNICIPAL

1.003 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA A CÂMARA MUNICIPAL

2.001 - MANUTENÇÃO DOS PAGAMENTOS DO SUBSÍDIO DE AGENTES

POLÍTICOS

2.002 - MANUTENÇÃO DOS PAGAMENTOS DOS EFETIVOS

2.003 - MANUTENÇÃO DOS PAGAMENTOS DOS COMISSIONADOS

2.004 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

0.001 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA

0.002 - PAGAMENTOS DE PRECATÓRIOS JUDICIAIS

1.004 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA A PROCURADORIA

MUNICIPAL

1.006 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS P/ATENDER O

GABINETE

1.008 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS DA SECRETARIA

1.009 - AQUIS. VEÍCULOS E MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS P/SETOR DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

1.010 - AQUIS. PRÊMIOS PARA INCENTIVAR PAGAMENTOS DA DÍVIDA ATIVA

1.011 - CONSTRUÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÕES E MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

1.012 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS

P/ATENDER ENSINO FUNDAMENTAL

1.013 - AQUISIÇÃO DE TERRENO P/CONSTRUÇÃO DE PRÉDIOS NA REDE DE

ENSINO FUNDAMENTAL

1.019 - AQUIS. VEÍCULOS E MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS P/ATENDER

COORD. ENS. FUNDAMENTAL E INFANTIL

1.020 - AQUISIÇÃO DE TERRENO PARA CONSTRUÇÃO DE OBRAS NA REDE DO

ENSINO INFANTIL

1.021 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO PARA FUNCIONAMENTO DO

SETOR DE ENSINO INFANTIL

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.pm
drp.es.gov.br/ C

have: 3201d5f3-a428-4184-afbd-ff4cf447073c
D

ocum
ento D

igital N
º 009016/2024

Pág. 39

006468/2024

Rua Pedro de Alcântara Galvêas, 122 – Centro – Dores do Rio Preto – ES Tel.
(28) 3559-1102 – CEP 29.580-000

1.022 - AQUIS. VEÍCULOS E MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS P/ATENDER

O ENSINO INFANTIL

1.023 - CONSTRUÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO E PRESERVAÇÃO DE PONTOS

CULTURAIS DO MUNICÍPIO

1.024 - AQUIS. VEÍCULOS E MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS P/ATENDER

CULTURA

1.025 - AQUISIÇÃO E DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS

1.028 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO P/ATENDER O ESPORTE E

LAZER MUNICIPAL

1.029 - AQUIS. VEÍCULOS E MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS P/ATENDER

O ESPORTES E LAZER

1.037 - AQUIS. VEÍCULOS E MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS P/ATENDER

DIR. CRIANÇA E ADOLESCENTE

1.041 - CONSTRUÇÃO, REFORMAS, AMPLIAÇÕES E MANUTENÇÃO DO FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE

1.042 - AQUIS. VEÍCULOS E MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS P/ATENDER

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1.043 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA TRANSPORTE DE PACIENTES PARA

CONSULTAS E EXAMES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXID

1.045 - SANEAMENTO BÁSICO NO INTERIOR DO MUNICÍPIO

1.046 - CONSTR. E MANUTENÇÃO DE VIAS, ESTRADAS, PONTES E BUEIROS

1.047 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO NO SETOR DE ESTRADAS

VICINAIS

1.048 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO

1.049 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS E DESAPROPRIAÇÕES DE ÁREAS PARA

IMPLANTAÇÃO DE EMPRESAS E CONSTRUÇÃO DE IMÓVEIS

1.050 - CONSTRUÇÃO, REFORMAS E AMPLIAÇÕES NO SETOR URBANO

1.051 - AQUIS. VEÍCULOS E MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS P/SETOR DE

OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

1.052 - AQUIS. DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS P/SETOR DE LIMPEZA

PÚBLICA

1.053 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÕES NOS SETOR FUNERÁRIO

1.054 - CONSTRUÇÃO, REFORMAS E AMPLIAÇÕES NO SETOR DE PARQUES E

JARDINS

1.055 - SANEAMENTO BÁSICO NO INTERIOR DO MUNICÍPIO

1.056 - SANEAMENTO BÁSICO NA SEDE DO MUNICÍPIO

1.057 - CONST. REFORMA E AMPLIAÇÃO E MELHORAMENTO DO SISTEMA DE

ESGOTAMENTO SANITÁRIO

1.058 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

1.059 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO P/ATENDER SECRETARIA

MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PROGRAMA PRONAF

1.060 - EXTENSÃO E CONSTRUÇÃO DE REDE ELETRIFICAÇÃO RURAL

P/ATENDER O PRODUTOR

1.061 - AQUIS. VEÍCULOS E MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS P/ATENDER

A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E P

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.pm
drp.es.gov.br/ C

have: 3201d5f3-a428-4184-afbd-ff4cf447073c
D

ocum
ento D

igital N
º 009016/2024

Pág. 40

006468/2024

Rua Pedro de Alcântara Galvêas, 122 – Centro – Dores do Rio Preto – ES Tel.
(28) 3559-1102 – CEP 29.580-000

1.062 - AQUISIÇÃO DE TERRENO E/OU CONSTRUÇÃO DE GALPÃO

1.063 - AQUIS. DE VEÍCULOS E MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS

P/ATENDER A SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO

1.064 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO NO SETOR DE MEIO AMBIENTE

1.067 - AQUIS. MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS P/SETOR DE MEIO

AMBIENTE

1.068 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA

ATENDER O RPPS

1.069 - MANUTENÇÃO E REFORMA DA SEDE ADMINISTRATIVA DO RPPS

1.070 - AQUIS. DE VEÍCULOS E MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS

P/ATENDER A CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

1.073 - AQUIS. DE VEÍCULOS E OUTROS EQUIP. E MATERIAIS PERMANENTES

1.074 - AQUISIÇÃO, CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE IMÓVEIS

1.075 - AQUISIÇÃO, CONSTRUÇÃO, REFORMA E ADAPTAÇÃO DE IMÓVEIS PARA

HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

2.005 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA MUNICIPAL

2.006 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE

2.007 - DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO DO PODER EXECUTIVO

2.008 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO SETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2.009 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO PASEP

2.010 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO - MERENDA ESCOLAR DO ENSINO

FUNDAMENTAL

2.011 - MANUT. ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR

2.014 - MANUT. ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

2.015 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO - MERENDA ESCOLAR DO ENSINO

INFANTIL

2.019 - MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO INFANTIL

2.021 - MANUT. ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNIC. CULTURA, ESPORTE E

LAZER

2.022 - REALIZAÇÃO EVENTOS E FESTAS NO MUNICÍPIO

2.023 - EXPLORAÇÃO DO POTENCIAL TURÍSTICO DO MUNICÍPIO

2.024 - ORGANIZAÇÃO DE CAMPEONATOS PARA INCENTIVO ESPORTE NO

MUNICÍPIO

2.025 - APOIO AO ATLETA

2.029 - MANUT. ATIV. DO PAA-PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS

2.030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO MUN. DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

2.031 - MANUTENÇÃO DOS BENEFICIOS EVENTUAIS.

2.032 - GESTAO DO CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA

2.033 - MANUT. DAS ATIVIDADES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - CRAS

2.036 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO MUN. DOS DIR. DA

CRIANÇA E ADOLECENTES

2.037 - MANUT. ATIVIDADES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA DE SAÚDE

2.038 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

2.042 - MANUT. ATIV. DO PROGRAMA SF - SAÚDE DA FAMÍLIA

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.pm
drp.es.gov.br/ C

have: 3201d5f3-a428-4184-afbd-ff4cf447073c
D

ocum
ento D

igital N
º 009016/2024

Pág. 41

006468/2024

Rua Pedro de Alcântara Galvêas, 122 – Centro – Dores do Rio Preto – ES Tel.
(28) 3559-1102 – CEP 29.580-000

2.043 - MANUT. ATIV. PROGRAMA ACS - AGENTES COMUNITÁRIOS

2.044 - NASF - NUCLEO DE APOIO A SAUDE DA FAMILIA

2.045 - MANUT. ATIV. DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL

2.046 - MANUT. ATIVIDADES DO LRPD-LABOR.REGIONAL PROTESES

DENTARIAS

2.049 - MANUT. ATIV. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.050 - TRANSFERÊNCIA A SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE GUAÇUÍ

2.051 - TRANSFERÊNCIAS PARA CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

2.053 - MANUT. ATIV. DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA SANITARIA

2.055 - MANUT. ATIV. DE CONTROLE DE DOENÇAS NO MUNICÍPIO - ECD

2.060 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO PASEP

2.061 - MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERV.

URBANOS

2.062 - MANUT. DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

2.063 - CONTRATAÇÃO DE HORAS DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES

P/ATENDER OS PRODUTORES RURAIS

2.064 - MANUT. ATIV. DO FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

2.065 - MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO

2.066 - MANUT. ATIV. DO SETOR DE MEIO AMBIENTE

2.067 - TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA AO CONSÓRCIO PÚBLICO

2.068 - CONCESSÃO E PAGAMENTO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS AOS

INATIVOS E PENSIONISTAS DO RPPS

2.069 - MANUTENÇÃO E CUSTEIO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO

RPPS

2.070 - MANUT. DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2.071 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA DEFESA CIVIL

2.072 - PARTICIPAÇÃO NO CONSÓRCIO CAPARAÓ

2.073 - MANUTENÇÃO DE APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO SUAS

2.074 - TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS PARA ENTIDADES PRESTADORAS DE

SERV. DE ASSIST. SOCIAL

2.076 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE

MÉDIA COMPLEXIDADE

2.077 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE

ALTA COMPLEXIDADE

2.078 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

2.080 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE COMBATE A POBREZA

2.081 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DA INFÂNCIA E

ADOLESCENTE - FIA

2.082 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

2.083 - ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

2.084 - MANUTENÇÃO DOS PROJETOS TÉCNICOS SOCIAIS PARA HABITAÇÃO

DE INTERESSE SOCIAL

2.087 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA - SAMU

2.088 - ASSESSORIA DE COMUNICACAO

2.090 - TRANSF. CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - COMPRAS E

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.pm
drp.es.gov.br/ C

have: 3201d5f3-a428-4184-afbd-ff4cf447073c
D

ocum
ento D

igital N
º 009016/2024

Pág. 42

006468/2024

Rua Pedro de Alcântara Galvêas, 122 – Centro – Dores do Rio Preto – ES Tel.
(28) 3559-1102 – CEP 29.580-000

CONTRATAÇÕES COMPARTILHADAS

2.092 - REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

2.093 - APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA PSICULTURA E FRUTICULTURA

2.094 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE

2.095 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS POLÍTICAS DE PRIMEIRA

INFANCIA

2.096 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

9.999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Dores do Rio Preto-ES, 16 de outubro de 2024.

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.pm
drp.es.gov.br/ C

have: 3201d5f3-a428-4184-afbd-ff4cf447073c
D

ocum
ento D

igital N
º 009016/2024

Pág. 43

006468/2024

		2024-10-17T14:06:46-0300
	CLEUDENIR  JOSE  DE  CARVALHO  NETO